در واقع واژه »کاوان«، که در زبان پارســی میانه به معنای »از تبار
کاوه« است، به صورت یک اسم شــخص در منابع یافته می شود.
ممکن است که این نام به شکل درگاهان / درگوان، که به روستایی
در کرانه شمالی جزیره قشــم، ۱۳ مایلی غرب شهر قشم اطاق
شده است، برجای مانده باشد. به نوشته اصطخری و ابن حوقل،

ابرکاوان جزیی از کوره اردشیر خره استان فارس بود.
در سال ۲۳ هجری قمری )6۴۳ میادی( فرماندار عرب بحرین و
عمان، عثمان بن ابوالعاصی ثقفی، سپاهی را برای تسخیر این جزیره
گسیل داشت؛ جمعیت این جزیره بیشتر از قبیله عبدالقیس ترکیب

یافته بود. مرزبان کرمان در آنجا استحکاماتی را به همراه نیرویی
کوچک نهاده بود اما در پی درگیری با اعراب به قتل رسید.